Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: +49  40  67 58 51 – 0
Fax: +49  40  67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
Revision: 09 / 2023 A
Technische Änderungen vorbehalten
Subject to change without prior notice
PM40
Betriebsanleitung Druckschalter mit Digitalanzeige
Operating Instructions Pressure Switch with digital display

Fax: +49  40  67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
PM40 Betriebsanleitung Druckschalter mit Digitalanzeige DE
 TYPENSCHLÜSSEL
 MESSBEREICHE
Voreingestellter
Messbereich Relativdruck Code Einstellbereich
Kleinste Messspanne
innerhalb der Spezifikation
(1:5)*
Überlast
(bar)
Berstdruck
(bar)
0…100 mbar / 0…10 kPa 00 -100…100 mbar 40 mbar -0,7/2,7 4
0…200 mbar / 0…20 kPa B1 -200…200 mbar 80 mbar -1/3,3 5
0…400 mbar / 0…40 kPa 03 -400…400 mbar 160 mbar -1/4 6
0…1 bar / 0…100 kPa 05 -1…1 bar 400 mbar -1/6,7 10
0…2 bar / 0…200 kPa B3 -1…2 bar 600 mbar -1/10 18
0…4 bar / 0…400 kPa 08 -1… 4 bar 1 bar -1/12 18
0…10 bar / 0…1 MPa 10 -1…10 bar 2 bar -1/30 50
0…20 bar / 0…2 MPa B5 -1…20 bar 4 bar -1/60 100
0…40 bar / 0…4 MPa 13 -1…40 bar 8 bar -1/105 175
Voreingestellter
Messbereich Absolutdruck Code Einstellbereich
Kleinste Messspanne
innerhalb der Spezifikation
(1:5)*
Überlast
(bar)
Berstdruck
(bar)
0…100 mbar / 0 …10 kPa X7 0…100 mbar 40 mbar 0/2,7 4
0…200 mbar / 0 …20 kPa B2 0…200 mbar 80 mbar 0/3,3 5
0…400 mbar / 0 …40 kPa 28 0…400 mbar 160 mbar 0/4 6
0…1 bar / 0…100 kPa 30 0…1 bar 400 mbar 0/6,7 10
0…2 bar / 0 …200 kPa B4 0…2 bar 600 mbar 0/10 18
0…4 bar / 0…400 kPa 33 0…4 bar 1 bar 0/12 18
0…10 bar / 0…1 MPa 35 0…10 bar 2 bar 0/30 50
0…20 bar / 0…2 MPa B6 0…20 bar 4 bar 0/60 100
0…40 bar / 0…4 MPa 38 0…40 bar 8 bar 0/105 175
*Bei Turndown > 5 bis 10 beträgt die Genauigkeit: 0,1 * Td
Ausgangssignal
0  Ohne
3  4…20 mA 3-Leiter
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99  Sondermessbereich
Prozessdichtung
1  FPM (Viton), Standard
2  NBR (Perbuan)
3  EPDM
5  FFKM (Chemraz / Kalrez)
9  Sonderausführung
PM40
Schaltausgang
2  2 Schaltausgänge
Prozessanschluss und Werkstoff
3  G 1/2 B, EN 837-1, 1.4404
G  G 1/2 A u. 11,8 mm Bohrung, ISO 228-1, 1.4404
F  G 1 A, vergleichbar DIN EN ISO 1179-2, 1.4404
1  G 1/2 A, DIN EN ISO 1179-2, 1.4404
L  Clamp 1“ DN 25…40, 1.4404
S  Lange Version G 1/2 A, ISO 228-1, 1.4404
SQ   Lange Version G 3/4 A, ISO-229-1, 1.4404
9  Sonderausführung
Werkstoff Gehäuseoberteil
1  Edelstahl 1.4301
Thomas_PC
Text-Box
Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: +49  40  67 58 51 – 0
Fax: +49  40  67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
PM40 Betriebsanleitung Druckschalter mit Digitalanzeige DE
 ABMESSUNGEN